
 
 

UCHWAŁA NR XI/84/2025 
RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia  Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Czarna Dąbrówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.), Rada Gminy Czarna Dąbrówka, uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Czarna Dąbrówka, zwany dalej „Regulaminem”, w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały, który określa rodzaje świadczeń  przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. . 

§ 2. Tracą moc następujące uchwały: 

1) Uchwała nr XXVI/239/2013 Rady Gminy Czarna Dąbrówka  z 27 maja 2013 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla Nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Czarna Dąbrówka (Dz. U. 2013 poz. 2595); 

2) Uchwała nr XXXIV/363/2014 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 31 marca 2014 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany w Regulaminie Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czarna Dąbrówka wprowadzonego Uchwałą Nr 
XXVI/239/2013 z dnia 27 maja 2013 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 1688); 

3) Uchwała nr XIII/182/2020 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVI/239/2013 z dnia 27 maja 2013 r. Rady Gminy Czarna Dąbrówka w sprawie ustalenia 
Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla Nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Czarna Dąbrówka (Dz. U. z 2020 r. poz. 1891); 

4) Uchwała nr XIV/191/2020 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVI/239/2013 Rady Gminy Czarna Dąbrówka  z 27 maja 2013 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla Nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Czarna Dąbrówka (Dz. U. z 2020 r. poz. 2948) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna Dąbrówka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 1809



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna Dąbrówka 

 
 

Tomasz Naderza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1809



Załącznik do uchwały Nr XI/84/2025 

Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

z dnia 31 marca 2025 r. 

REGULAMIN FUNDUSZU ZDROWOTNEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH 
W PLACÓWKACH 

OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ CZARNA DĄBRÓWKA 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa: 

1. rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej, 

2. warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, 

3. sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach  niniejszego Regulaminu jest mowa, bez bliższego określenia, o: 

1. Regulaminie – należy przez to rozumieć „Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czarna Dąbrówka”, 

2. Szkole – należy przez to rozumieć placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Czarna Dąbrówka, 

3. Dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki organizacyjnej, o której mowa w pkt 2, 

4. Decyzji – należy przez to rozumieć formę prawną przyznania pomocy zdrowotnej, niebędącej decyzją 
administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 572) 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w danym roku budżetowym w formie 
jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, pomoc, o której mowa w ust. 1, może być w danym roku 
budżetowym, przyznana powtórnie. 

2. Przyznanie pomocy zdrowotnej nie jest obligatoryjne  i z tego tytułu nie przysługują nauczycielowi 
jakiegokolwiek roszczenia o jej przyznanie. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w związku z: 

1) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub koniecznością leczenia poszpitalnego prowadzonego w domu, 

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, w tym np.: leczenie onkologiczne, dermatologiczne, 
stomatologiczne, okulistyczne, 

3) nagłą, ciężką chorobą lub ciężkim wypadkiem komunikacyjnym. 

2. Pomoc zdrowotna może być przyznana na pokrycie kosztów: 

1) zakupu leków i innych środków medycznych 

2) odpłatnych badań  medycznych lub zabiegów, 

3) odpłatnych usług rehabilitacyjnych, 

4) zakupu urządzeń, wyrobów lub  przyrządów medycznych, 

5) korzystania z usług pielęgnacyjno– opiekuńczych, 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela pisemnego, kompletnego  
wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej 

2. Ustala się następujące zasady i terminy składania wniosków, o których mowa w ust. 1: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1809



1) dyrektor szkoły, będący nauczycielem składa wniosek do Wójta Gminy Czarna Dąbrówka, a nauczyciele 
składają wnioski do dyrektora szkoły, w której są aktualnie zatrudnieni lub byli zatrudnieni przed 
przejściem na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne, w następujących terminach: 

a) do 15 marca, lub 

b) do 15 października. 

3. Dyrektor szkoły przekazuje Wójtowi  Gminy Czarna Dąbrówka wnioski złożone przez nauczycieli 
w terminach odpowiednio: 

a) do 1 kwietnia, 

b) do 1 listopada. 

4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w roku, w miesiącu kwietniu i w miesiącu listopadzie. 

5. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy dołączyć: 

1) aktualne (nie późniejsze niż 12 miesięcy od zaistnienia zdarzenia) zaświadczenie lekarskie, potwierdzające 
długotrwałe leczenie szpitalne lub konieczność leczenia poszpitalnego prowadzonego w domu lub 
długotrwałe leczenie specjalistyczne lub nagłą ciężką chorobę lub ciężki wypadek komunikacyjny, 

2) imienne dokumenty tj.  rachunki, faktury itp., potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem, 
nie późniejsze niż 12 miesięcy od dnia złożenia wniosku, 

3) oświadczenie o dochodach netto przypadających na jednego członka rodziny z ostatnich trzech miesięcy 
poprzedzających dzień złożenia wniosku. 

6. Do wniosku można dołączyć orzeczenie o niepełnosprawności, jeżeli nauczyciel takie posiada. 

§ 6. Decyzję o przyznaniu nauczycielowi środków finansowych na pomoc zdrowotną podejmuje Wójt 
Gminy  Czarna Dąbrówka. 

§ 7. Przyznanie pomocy zdrowotnej uzależnione jest od: 

1) wysokości środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną w budżecie Gminy Czarna Dąbrówka (fundusz 
zdrowotny), 

2) liczby złożonych wniosków, 

3) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez wnioskodawcę kosztów, o których mowa w § 5 ust.5 

4) sytuacji zdrowotnej wnioskodawcy. 

§ 8. Wypłaty przyznanych środków na pomoc zdrowotną dokonywane będą na wskazany przez nauczyciela 
rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1809


	UCHWAŁA NR XI/84/2025 RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN FUNDUSZU ZDROWOTNEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1


		2025-04-30T11:15:16+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




